ДУМА

СОБОЛЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16.07.2018 г. № 181
26-я сессия 5-го созыва

О проекте решения Соболевского муниципального района «О Порядке организации взаимодействия Думы Соболевского муниципального района и прокуратуры Соболевского района в сфере правотворческой деятельности»

Рассмотрев проект решения Соболевского муниципального района «О Порядке организации взаимодействия Думы Соболевского муниципального района и прокуратуры Соболевского района в сфере правотворческой деятельности», внесенный прокурором Соболевского района, в целях обеспечения верховенства закона, единства и укрепления законности, защиты прав и свобод человека и гражданина, а также охраняемых законом интересов общества и государства на территории  Соболевского муниципального района, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом  от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» и Уставом Соболевского муниципального района, Дума Соболевского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Решение Соболевского муниципального района «О Порядке организации взаимодействия Думы Соболевского муниципального района и прокуратуры Соболевского района в сфере правотворческой деятельности».

2. Направить настоящее Решение главе Соболевского муниципального района для подписания и официального опубликования (обнародования).

Председатель Думы Соболевского

муниципального района

                Г.Н. Овчаренко

СОБОЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

Решение

от  17 июля  2018 г. №_491
«О Порядке организации взаимодействия Думы Соболевского муниципального района и прокуратуры Соболевского района в сфере правотворческой деятельности»

Принято  Думой Соболевского муниципального района  Камчатского края

16 июля 2018  года

(Решение Думы Соболевского муниципального района от 16.07.2018 г. № 181)
1. Думе Соболевского муниципального района:

1.1. Обеспечить представление в прокуратуру района нормативных правовых актов, принятых Думой Соболевского муниципального района по вопросам, касающимся прав, свобод и обязанностей человека и гражданина; муниципальной собственности, муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании; социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы, в течение 10 дней со дня их подписания.

1.2. Привлекать представителей прокуратуры района к разработке наиболее значимых проектов нормативных правовых актов, а также правовых актов, напрямую затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

2. Распоряжением Думы Соболевского муниципального района Камчатского края назначается  ответственный за представление в прокуратуру района нормативных правовых актов, принятых Думой Соболевского муниципального района. Информацию с перечнем принятых нормативных правовых актов и дат направления в прокуратуру района принятых нормативных правовых актов ежеквартально направлять в прокуратуру района (к 05 числу месяца, следующего за отчетным кварталом).

3. Распоряжением Думы Соболевского муниципального района Камчатского края назначается  ответственный за ежемесячное проведение совместно с прокуратурой района сверки соответствия действующих нормативных правовых актов изменениям федерального и регионального законодательства.

Глава Соболевского

муниципального района
    В.И. Куркин
PAGE